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FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

[ 21.06.2024] 
 

Drejtuar: “XPERT SYSTEMS” SHPK 

Adresa: Rruga "Mihal Duri", nr. 3, kati i III, Njësia Bashkiake nr. 10, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Shërbime – Marrëveshje Kuadër (me një 

Operator Ekonomik), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Mirëmbajtje UPS 

(Uninterruptible Power Supply)”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 4,563,977 (katër milion e 

pesëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë) Lekë (pa TVSH) dhe me 

numër reference: REF-07982-06-04-2024. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Shërbime – Marrëveshje Kuadër 

(me një Operator Ekonomik), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Mirëmbajtje 

UPS (Uninterruptible Power Supply)”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 4,563,977 (katër 

milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë) Lekë (pa TVSH) 

dhe me numër reference: REF-07982-06-04-2024 dhe me afat të marrëveshjes kuadër 12 

(dymbëdhjetë) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 10.06.2024, Nr.30 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
 

1. “HELLAS SERVIS” SHPK  NIPT: J82313002T 

vlera e ofertës:  4.320.305 lekë pa TVSH 

(katërmilion e treqind e njëzetmijë e treqind e pesë) 



 

 

 

 

2.  “XPERT SYSTEMS” SHPK         NIPT: L51511023L 

vlera e ofertës:  4.215.000 lekë pa TVSH 

(katërmilion e dyqind e pesëmbëdhjetëmijë) 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “HELLAS SERVIS” SHPK  NIPT: J82313002T 

vlera e ofertës:  4.320.305 lekë pa TVSH 

(katërmilion e treqind e njëzetmijë e treqind e pesë) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

- Nuk është paraqitur sigurimi i ofertës sic kërkuar ne pikën 1/b te kritereve të vecanta 

kualifikuese. 

- Oferte ekonomike përmban gabime aritmetike. Pas kontrollit dhe korrigjimit konstatohet se 

oferta e paraqitur me vlerë 4.320.305 lekë pa TVSH, realisht është 2.441.780 lekë pa TVSH 

(marzhi i gabimit rreth 43,48%). 

 

Sa më sipër, për arsye të mospërmbushjes së kritereve kualifikuese si rrjedhojë e konstatimit të 

mangësive të mësipërme, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe nenin 82, pika 3/c të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, per shkak edhe te gabimit aritmetik mbi 2%, kjo ofertë refuzohet 

dhe operatori ekonomik “HELLAS SERVIS” SHPK, NUK KUALIFIKOHET. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “XPERT SYSTEMS” SHPK me  

adresë: Rruga "Mihal Duri", nr. 3, kati i III, Njësia Bashkiake nr. 10, Tiranë, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 4.215.000 (katërmilion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 


